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SOmitE RS nECTa NG

ACTA N° 59

EVALUACION, CALIFICACION
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

PROCESO DE SELECCION N° RES-PROC-001-2024-MINEDU/UE 108-OXI

En la ciudad de Lima, en la sala de reuniones de la DIGEIE cito en el Jr Carabaya N° 650
— Cercado de Lima, siendo las 15:00 horas del 05 de setiembre de 2024, se reunieron los
miembros del Comité Especial designados mediante Resolucion Viceministerial N° 039-
2016-MINEDU, modificada por la Resolucion Ministerial N° 114-2022-MINEDU,
responsable de organizar y conducir el proceso de seleccién de la Empresa Privada del
Proyecto de Inversion “MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA N° 86612 SENOR DE LOS MILAGROS DE MAYORARCA -DISTRITO DE
PAMPAS CHICO -PROVINCIA DE RECUAY -REGION ANCASH" con Cédigo Unico de
Inversiones N° 2134829, bajo el mecanismo de Obras por Impuestos, para tratar la
siguiente agenda:

o Evaluacion, calificacion y otorgamiento de la Buena Pro.
Se verifica la asistencia de los siguientes miembros del Comité Especial:

e VERONICA MARITZA TREJO GUIMARAY, en calidad de Presidente.
e EDUARDO GONZALO CALVO ZEBALLOS, en calidad de Primer Miembro.
e  YHONY MANCILLA LOROTUPA, en calidad de Segundo Miembro

Contando con el quorum reglamentario se procede a realizar la presente sesion.

Es preciso indicar, que mediante Circular N° 003-2024-MINEDU/RVMO039 - OBRA, de
fecha 04 de setiembre de 2024 se suspendi6 el referido proceso de seleccién en la etapa
de evaluacién y calificacion de propuestas hasta el dia 05 de setiembre de 2024. En ese
sentido, se realiza un recuento de los hechos ocurridos:

. EN LO QUE SE REFIERE AL 04.09.2024:

En el Acta Notarial de presentacién de propuestas, de fecha 04 de setiembre de 2024, se
detalla el desarrollo de la presentacion de las propuestas, en la cual se presentd un dnico
._postor, y en atencién al numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley N° 29230,
aprobado por Decreto Supremo N° 210-2022-EF y modificado por Decreto Supremo N°
011-2024-EF y conforme con lo establecido en las bases, se aplicé el procedimiento
senalado en el articulo 123 de dicho Reglamento.

\\% Al respecto, se realizé la apertura y evaluacién del Sobre N° 1 “Credenciales” y Sobre N° 2

“Propuesta econémica”, habiendo quedando admitidos ambos. Asimismo, se realizé la

\apertura del Sobre N° 3 “Propuesta técnica” y se realiz6 la revision de foliado, rdbrica y

sello; no obstante, debido al volumen de la documentacion a evaluar, se emitié la Circular

\lDr\ N° 003-2024-MINEDU/RVMO039 - OBRA, de fecha 04 de setiembre de 2024, con el cual se

2 suspendi6 y modificé el calendario del referido proceso de seleccién, indicandose que el
S~ dia 05 de setiembre de 2024 se levantaba la suspension y se reanudaba el proceso.
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Il. REANUDACION DEL PROCESO:
1. CONTENIDO DEL SOBRE N° 03: PROPUESTA TECNICA

La Compafia Minera Antamina S.A acredita a las empresas ejecutoras: (i) Coral Ingenieria
y Construcciéon S.A.C. con RUC N° 20530913776 y (ii) Constructora MLS S.A.C. con RUC
N° 20530837816, las cuales cuentan con su Registro Nacional de Proveedores (RNP)
vigentes. Ambas empresas conforman el “Consorcio Ingenieria y Construcciéon”, a
continuacion se realiza la evaluacién de la experiencia en ejecucion y experiencia de los
profesionales:

a. Experiencia en ejecucion de proyectos

N° Requisitos minin'ws_para la propuesta Acradifacién Si cumple /

técnica No cumple

1 La experiencia en ejecucién de proyectos Un monto minimo de 1.5
en general ejecutados en los Gltimos veinte veces el valor del Monto
(20) afos. Total de Inversién

Referencial en proyectos
Se consideran proyectos en general a los en general.
proyectos de obra de ingenieria, que
comprende la construccién y/o mejoramiento Se acredita con copia
ylo rehabilitacién y/o reconstruccion yl/o simple de contratos de
ampliacion y/o creacién de infraestructura ejecucion de proyectos,
(vial, de servicios publicos, etc.), conjuntamente con  sus
equipamiento y/o cualquier otro tipo de respectivas actas de
estructura, construcciones y edificaciones recepcion y conformidad y/o | S| CUMPLE
que se destinan a los servicios de resolucién de liquidacion y/o
saneamiento y de electrificacién, y acta de entrega de obra.
edificaciones de caracter permanente.
Se admite como parte de la
acreditacion de experiencia
la presentacion de é6rdenes
de servicio conjuntamente
con su respectiva factura o
conformidad.

2 La experiencia en ejecucion de proyectos Un monto minimo de una (1)
similares ejecutados en los ultimos veinte vez el valor de Monto Total
(20) anos. de Inversion Referencial

para proyectos similares.
Se consideran proyectos similares a los
proyectos publicos y/o privados de Se acredita con copia
edificaciones esenciales tales como simple de contratos de
instituciones educativas (instituciones ejecucién de proyectos,
educativas del nivel inicial y/o primario y/o conjuntamente con  sus
secundario y/o universidades y/o institutos respectivas actas de
ylo centros técnicos productivos), recepcioén y conformidad y/o
establecimientos de salud (puestos de salud, resolucién de liquidacién y/o
centros de salud, centro médico acta de entrega de obra. Si CUMPLE
especializado, policlinico, hospitales,
clinicas), puertos, aeropuertos, locales Se admite como parte de la
municipales, centrales de comunicaciones, acreditacion de experiencia
estaciones de bomberos, cuarteles de las la presentacién de 6rdenes
fuerzas armadas y  policia; y de de servicio conjuntamente
edificaciones importantes, tales como con su respectiva factura o
cines, teatros, estadios, coliseos, centros conformidad.
comerciales, terminales de pasajeros,
establecimientos penitenciarios, museos y
bibliotecas; de acuerdo con las categorias
indicadas en el numeral 3.1 Categoria de las
edificaciones y factor de uso del Capitulo 3
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Requisitos minimos para la propuesta Acroditacion Si cumple /
técnica No cumple
Categoria, sistema estructural y regularidad
de las edificaciones de la Norma Técnica N°
E.030 - “Disefio sismorresistente del RNE
aprobada por DS N° 011-2006-VIVIENDA y
modificada por DS N° 002-2014-VIVIENDA y
DS N° 003-2016-VIVIENDA. Asimismo, se
incluye como parte de la definicion de
“proyectos  similares” a los términos
“complejos culturales”, “complejos
deportivos” y “centros culturales”, “viviendas
multifamiliares y/o  multifamiliares  ylo
departamentos”, “oficinas”, “sedes
tecnologicas” y “plantas industriales” por ser
proyectos de infraestructura que contemplan
la construccion de edificaciones.

NO

Nota: Como minimo uno de los proyectos
similares que acrediten la experiencia del
postor deberd ser una obra publica de
infraestructura educativa.

Se adjunta a la presente acta como anexo, el detalle de la evaluacion.
b. Experiencia de los profesionales

b.1 Personal profesional minimo requerido para la ejecucién de la obra:

A continuacion, se detalla el personal profesional minimo y sus requisitos minimos
necesarios para la ejecucion de la obra:

Cargo y/o Profesional N° de Requisitos minimos para la propuesta Si cumple /
Responsabilidad profesionales técnica No cumple

Colegiado y habilitado:
e Experiencia en proyectos en general no
menor de cinco (5) afios.

e Sustentar cinco (5) participaciones de

/ proyectos similares.

’ La experiencia en proyectos en general y

Un (01) similares se sustentara habiendo pa_xrticipgdo si CUMPLE
como residente de obra y/o ingeniero

residente y/o jefe de supervisidn de obra y/o

supervisor de obra y/o inspector de obra y/o

ingeniero supervisor y/o Coordinador de

Obra y/o Gerente de Proyecto, o similar, en

la ejecucion y/o supervisién y/o inspeccion

de obra.

Ingeniero
Residente de obra | Civil o
Arquitecto

Colegiado y habilitado:
e Experiencia en proyectos en general no
menor de tres (3) afios.
e Sustentar como minimo tres (3)
participaciones de proyectos similares.
Ingeniero La experiencia en proyectos en general y
Civilo Un (01) similares se sustentara habiendo participado S| CUMPLE
Arquitecto como asistente de residente de obra y/o
residente de obra y/o supervisor de obra y/o
asistente de supervisor y/o inspector de obra
ylo jefe de obra y/o Ingeniero Residente y/o
Ingeniero de Campo y/o Ingeniero de oficina
técnica, o similar, en la ejecucién ylo

Asistente de
Residente
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Cargo y/o
Responsabilidad

Profesional

N° de
profesionales

Requisitos minimos para la propuesta
técnica

Si cumple /
No cumple

supervisién y/o inspeccion de obra.

Ingeniero
Estructural

Ingeniero
civil

Un (01)

Colegiado y habilitado:

e Experiencia en proyectos en general no
menor de tres (3) afios.

e Sustentar como minimo tres  (3)
participaciones de proyectos similares.

La experiencia en proyectos en general y

similares se sustentard habiendo participado

como especialista en estructuras y/o

ingeniero estructural y/o ingeniero supervisor

de estructuras, o similar, en la ejecucion y/o

supervisién y/o inspeccion de obra.

Si CUMPLE

Arquitecto

Arquitecto

Un (01)

Colegiado y habilitado:

e Experiencia en proyectos en general no
menor de tres (3) afios.

e Sustentar como minimo tres (3)
participaciones de proyectos similares.

La experiencia en proyectos en general y

similares se sustentara habiendo participado

como Arquitecto residente y/o supervisor

especialista en arquitectura y/o Arquitecto de

obra y/o especialista en Arquitectura o similar,

en la ejecucion y/o supervision y/o inspeccion

de obra.

Si CUMPLE

Ingeniero
Electricista o
Mecanico
Electricista

Ingeniero
electricista
o ingeniero
mecanico
electricista
0

Ingeniero
electromeca
nico

Un (01)

Colegiado y habilitado:

Colegiado y habilitado:

e Experiencia en proyectos en general no
menor de tres (3) afnos.

e Sustentar como minimo tres (3)
participaciones de proyectos similares.

La experiencia en proyectos en general y

similares se sustentara habiendo participado

como especialista en instalaciones eléctricas

y/o ingeniero electricista y/o especialista

electricista y/o mecéanico electricista y/o

ingeniero electromecanico y/o especialista en

instalaciones electromecanicas y/o ingeniero

especialista  eléctrico y/o  especialista

ingeniero eléctrico y/o ingeniero eléctrico, o

similar, en la ejecuciéon y/o supervision y/o

inspeccién de obra.

Si CUMPLE

Especialista en

Comunicaciones

Ingeniero
de
Telecomuni
caciones

o Ingeniero
Electrénico

Un (01)

Colegiado y habilitado:
e Experiencia en proyectos en general no
menor de tres (3) afios.
e Sustentar como minimo tres (3)
participaciones de proyectos similares.
La experiencia en proyectos en general y
similares se sustentara habiendo participado
como Especialista en Telecomunicaciones,
ylo Especialista en redes y comunicaciones
ylo Especialista en comunicaciones y/o
Especialista en tecnologias de informacién,
ylo Especialista Electrénico y/o especialista
en comunicaciones y cableado estructurado
ylo especialista en instalaciones de redes y/o
especialista en instalaciones electrénicas y/o
Ingeniero en telecomunicaciones y/o
Especialista en cableado estructurado, o
similar, en la ejecucién y/o supervision ylo
inspeccién de obra.

Si CUMPLE
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Cargo y/o Profesional N° de Requisitos minimos para la propuesta Si cumple /
Responsabilidad profesionales técnica No cumple

Colegiado y habilitado:

e Experiencia en proyectos en general no
menor de tres (3) afos.

e Sustentar como minimo fres (3)
participaciones de proyectos similares.

Ingeniero La experiencia en proyectos en general y

sanitario Wn @1} similares se sustentara habiendo participado sl CUMPLE

como especialista en instalaciones sanitarias

ylo ingeniero sanitario y/o ingeniero de

instalaciones  sanitarias y/o  ingeniero

especialista sanitario, en la ejecucion y/o

supervisién de obra.

Ingeniero sanitario

Colegiado y habilitado:
e Experiencia en proyectos en general no
menor de tres (3) afios.
e Sustentar como minimo dos (2)
participaciones de proyectos similares.
La experiencia en proyectos en general y
Ingeniero similares se sustentara habiendo participado
especialista en Ingeniero como Especialista en valorizaciones yl/o
planeamiento, Civil Un (01) Ingeniero de valorizaciones y/o especialista | S| CUMPLE
costos y en metrados y/o ingeniero de valorizaciones
valorizaciones y liquidacién y/o ingeniero y/o especialista en
metrados y presupuestos y/o especialista en
costos y/o presupuestos y/o especialista de
planeamiento de obra, y/o Ingeniero o
Especialista en liquidaciones, o similar, en la
ejecucion y/o supervisién y/o inspeccion de
obra.

Colegiado y habilitado:

» Experiencia en proyectos en general no
menor de tres (3) afios.

e Sustentar como minimo tres (3)
participaciones de proyectos similares

La experiencia en proyectos en general y

similares se sustentara habiendo participado

como prevencionista en seguridad y/o

ingeniero ingeniero de seguridad y/o prevencionista en

industrial o obra y/o ingeniero de calidad y seguridad y/o

ingeniero en ingeniero de seguridad salud ocupacional y

Un (01) medio ambiente y/o ingeniero de SSI y/o|SI CUMPLE

Ingeniero
civil o

Prevencionista de
seguridad y salud

en el trabajo hlg;zniri dad ingeniero de SSO y/o ingeniero SSOMA y/o
z 9 especialista SSOMA y/o especialista en
: : seguridad y salud ocupacional y/o
ingeniero g .
‘ especialista en seguridad de obra y/o
ambiental o > . .
especialista en seguridad y medio ambiente,
ylo supervisor en la especialidad de
seguridad y/o supervisor de seguridad y/o
supervisor SSOMA y/o ingeniero ambiental
y/o ingeniero o especialista ambiental o
similar, en la ejecucién y/o supervisién ylo
inspeccion de obra.
Colegiado y habilitado:
Arquitecto o e Experiencia en proyectos en general no
Ingeniero menor de tres (3) afos.
Especialista en Civil o e Sustentar como minimo dos (2)
Mobiliario y Ingeniero Un (01) participaciones de proyectos similares.
Equipamiento Industrial o La experiencia en proyectos en general y
Ingeniero similares se sustentara habiendo participado
Electrénico como Especialista en la Implementacion de

Equipamiento y Mobiliario o similar, en la
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Cargo y/o
Responsabilidad

N° de Requisitos minimos para la propuesta Si cumple /

Profesional . e
profesionales técnica No cumple

ejecucion y/o supervisién y/o inspeccién de
obra.

Acreditacion:

El postor debe presentar el Anexo N° 4-L tomando en cuenta la experiencia del personal
profesional propuesto para la ejecucion del Proyecto y que se acredita con cualquiera de los
siguientes documentos:

¢ Copias simples de los contratos suscritos y su respectiva conformidad.

 Copias simples de las constancias de trabajo.

» Copias simples de los certificados de trabajo.

« Copia de contrato suscrito y su respectiva acta de recepcion, y/o

e Ordenes de servicio de ejecucién de proyectos conjuntamente con su respectiva
conformidad.

Asi también se debe presentar copia simple del curriculum vitae documentado, declaracion
jurada de estar habilitado para el ejercicio de sus funciones y carta de compromiso del
personal profesional propuesto (ANEXO 4-M).

SE PRECISA que para la acreditacion de experiencia de los profesionales se debera
presentar la copia simple del curriculum vitae documentado conteniendo solo informacién
ylo documentacion idénea, relevante y directamente relacionada con el objeto de la
contratacion.

SE PRECISA que las participaciones a sustentar por los profesionales requeridos para la
ejecucion de obra en proyectos similares pueden acreditarse con la misma documentacion
presentada para la acreditacion de experiencia en proyectos en general.

SE PRECISA que para la acreditacion de experiencia en proyectos en general y similares
de los profesionales propuestos para la ejecucién de la obra, se ha incluido en la
descripcién de "Requisito Minimo/Experiencia” el término "o similar”, por lo tanto, no es
obligatorio que en todos los casos los cargos o puestos desempefiados por los
profesionales propuestos coincidan literalmente con lo indicado en los bases, siempre y
cuando estos guarden similitud y afinidad con lo solicitado para cada uno de los
profesionales segun corresponda.

Se adjunta a la presente acta, como un anexo, el detalle de la evaluacion.

c) Maquinaria y/o equipamiento minimo a utilizar en la ejecucion del Proyecto

A continuacion, se detalla la maquinaria y/o el equipamiento minimo a utilizar en la
ejecucion del proyecto:

N° Equipo minimo - Obras Cantidad Acreditacién ?llocguTrrF: ;Ijel
1 | NIVEL TOPOGRAFICO CON TRIPODE + MIRA 1 Declaracion Jurada donde se

2 | MEZCLADORA DE CONCRETO 11 P3 (23 HP) 1 precise  textualmente que las

3 | VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40 PULG. 1 maquinarias y/o equipamiento estaran

disponibles para la ejecucién del
proyecto y/o copia de los documentos|
lque sustenten la propiedad y/o I3
posesion y/o el compromiso de
lcompraventa o alquiler u otrg
documento  que  acredite  la| S| CUMPLE
disponibilidad de la magquinaria y/o|
lequipamiento.

Para la suscripcion del Convenio se
Idebera presentar un compromiso de
Elquiler o sustento de propiedad de Ia|

maquinaria y/o equipamiento minimo
utilizar en la ejecucién del Proyecto.

Consideraciones:

El equipo minimo propuesto, puede presentar mayores caracteristicas en potencia, volumen, dimensiones, efc., a lo
Irequerido, pero no menores caracteristicas.
Sin perjuicio del equipo minimo detallado en el presente cuadro, se deberd considerar la maquinaria o equipamiento
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Si cumple /

N° Equipo minimo - Obras Cantidad Acreditacion No cumple

Inecesario segun la programacién de obra del expediente técnico aprobado.

Conforme a lo verificado, Comparia Minera Antamina S.A, Unico postor del presente
proceso de seleccion, si cumple con lo establecido en las Bases Integradas del proceso de
seleccion, por lo tanto se tienen los siguientes resultados:

lil. RESULTADO DE LA EVALUACION:

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

RESULTADOS
SOBRES UNICO POSTOR:
COMPANIA MINERA ANTAMINA S.A
Sobre N° 1: CREDENCIALES Si CUMPLE
Sobre N° 2: PROPUESTA ECONOMICA S CUMPLE
Sobre N° 3: PROPUESTA TECNICA SI CUMPLE

Luego de la verificacion correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor
Compaiiia Minera Antamina S.A ha cumplido con presentar todos los requisitos exigidos
en las bases integradas del referido proceso de seleccién, y su propuesta econdmica
asciende al monto de inversién S/ 29,369,948.81 (Veintinueve millones trescientos sesenta
y nueve mil novecientos cuarenta y ocho con 81/100 soles), que corresponde al 100.00%
del monto total de inversion referencial (S/ 29,369,948.81).

En ese sentido, la Compafia Minera Antamina S.A, (nico postor del proceso de seleccidn
N° RES-PROC-001-2024-MINEDU/UE 108-OXI para la contratacion de la empresa privada
que sera responsable del financiamiento y ejecucién del Proyecto de inversién con cédigo
nico de inversiones N° 2134829, ha cumplido con lo requerido en las bases integradas,
por lo que en este acto se procede a la adjudicacion y consentimiento de la Buena Pro a la
referida Empresa Privada.

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial da por terminada la sesion, firmando los
presentes en sefial de conformidad, siendo las 16:05 horas del dia 05 de setiembre de
2024.

VERONICA MARITZA TREJO GUIMARAY
Presidente

EDUARDO GONZALO CALVO ZEVALLOS
Primer Miembro

YHONY MANCILLA LOROTUPA
Segundo Miembro




